
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.12.2023                                                                                                                            № 2544 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 23.05.2023 № 986 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 23.05.2023 № 986 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса»: 

1.1. Абзац четвертый подпункта 4 пункта 1.3 исключить.  

1.2. В абзаце втором пункта 2.2 слова «mkumfc@ivgoradm.ru.» заменить 

словами «ivmfc@ivgoradm.ru».  

1.3. Абзац шестой пункта 2.11 исключить.  

1.4. В пунктах 2.13, 2.33, абзаце третьем пункта 3.2, пункте 3.3, абзаце 

втором пункта 3.5, пункте 5.3 слова «, региональный портал» в 

соответствующем падеже исключить.  

1.5. В абзаце третьем пункта 2.31 слова «или регионального портала» 

исключить.  

1.6. В пункте 5.2:  

1.6.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«- в электронном виде на адрес электронной почты: 

«ivmfc@ivgoradm.ru».  

1.6.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807239A58110944F473CB3A2135CA76B2F292AF238E848511F59D23AFDD4DBAC1C858D94218DFI
consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807238C5B7D554BF47D96342131C820EFA694F87CDE82D043B5C37AED915EBAC1D75DD842878298B40E26D7D91C493280409BF71CDCI
consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807238C5B7D554BF47D96342131C429E7A194F87CDE82D043B5C37AED915EBAC1D75BD149878298B40E26D7D91C493280409BF71CDCI


 
 

2 

«- в электронной форме на имя заместителя главы Администрации 

города Иванова, курирующего работу МКУ МФЦ, на имя Главы города 

Иванова на адрес ep.ivgoradm.ru;». 

1.7. В разделе 5 приложения 3 слова «, региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг» исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


